
Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

N. Expediente 3872/2024
F. Apertura 03/06/2024
Serie documental G0050 - Contratos de suministros

Asunto
Contratación Suministros - Suministro material de papelería y oficina para el 
Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

DECRETO 

CONCEJALÍA A DE HACIENDA Y CONTRATACIÓN

I. Antecedentes de hecho

1.-  Por  Resolución  de  esta  Concejalía,  con  fecha  28  de  agosto  de  2024  se  aprobó  referido 
expediente de contratación mediante procedimiento abierto simplificado del art. 159.6 de la LCSP y 
con tramitación ordinaria.

2.-  Con fecha  de  30  de  agosto  de 2024 el  pliego  de  cláusulas  administrativas  particulares  es 
publicado en el perfil de contratante del Ayuntamiento, alojado en la Plataforma de Contratación del  
Sector Público.

3.- En referido pliego se ha detectado error material en la cláusula 9.4 en el apartado denominado  
“II  PROPOSICIÓN  ECONÓMICA  Y  DOCUMENTACIÓN  CUANTIFICABLE  DE  FORMA 
AUTOMÁTICA”  en  el  cuadro  de  precios  unitarios  que  se  adjunta  al  documentación  de  la 
“proposición económica” 

II. Fundamentos de derecho

De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  art.  109.2  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas “las Administraciones públicas 
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los  
errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos”. 

En  consecuencia,  se  procede  a  modificar  el  cuadro  de  precios  unitarios  que  se  adjunta  al 
documentación de la “proposición económica” cambiándolo por el ANEXO IV de precios unitarios 
propuesto en la Pliego de Condiciones Técnicas.  

Por todo ello, 

DECRETO: 

Primero:  Dejar  sin  efecto  el  pliego de cláusulas administrativas aprobado  Resolución de esta 
Concejalía, con fecha 28 de agosto de 2024, anulando la convocatoria de licitación anunciada con 
fecha 30 de agosto de 2024 en el perfil de contratante del Ayuntamiento, alojado en la Plataforma 
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Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

de Contratación del Sector Público.

Segundo:  Rectificar  de  oficio  el  error  material  padecido  en  la  cláusula  9.4  en  el  apartado 
denominado “II PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE FORMA 
AUTOMÁTICA” del referido pliego de cláusulas administrativas particulares de la siguiente forma: 

DONDE DICE: 

a) Proposición económica.

Se presentará conforme al siguiente modelo:

«  _________________________,  con  domicilio  a  efectos  de  notificaciones  en 

_____________, ____________________, n.º ___, con NIF n.º _________, en representación de la 

Entidad  ___________________,  con  NIF  n.º  ___________,  enterado  del  expediente  para  la 

contratación  del  servicio  de  ___________  por  procedimiento  abierto,  oferta 

económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación, anunciado en el Perfil 

de contratante, hago constar que conozco el Pliego que sirve de base al contrato y lo 

acepto íntegramente, tomando parte de la licitación y comprometiéndome a llevar a cabo 

el objeto del contrato por el importe de

UD ARTÍCULO PRECIO 
UNIDAD 

Ud BAYETA MULTIUSOS 36x40 pack 9 uni
Ud BLOC NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON Q-CONNECT 75X125 CON 100 H
Ud BLOC NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON Q-CONNECT 76X76 CON 100 H
Ud BOLÍGRAFO BIC  CRISTAL AZUL
Ud BOLÍGRAFO BIC  CRISTAL NEGRO
Ud BOLÍGRAFO BIC  CRISTAL ROJO
Ud BOLÍGRAFO BIC  CRISTAL VERDE
Ud CAJA GUANTES NITRILO TALLA M
Ud CARPETA CARTÓN FORRADO PAPER COAT DOCUMENTA
Ud CARPETA CARTÓN FORRADO PAPER COAT DOCUMENTA
Ud CARPETA CARTÓN FORRADO PAPER COAT DOCUMENTA 2 ANILLAS 40MM 

LIDERPAPEL
Ud CARPETA DE GOMAS CARTÓN TAMAÑO FOLIO COLORES SURTIDOS
Ud CARTULINA 50 X 65 CM  LIDERPAPEL 50X65 CM 240GR NARANJA
Ud CARTULINA A4  VERDE ABETO 185GR PAQ 50 HOJAS
Ud CARTULINA A4  VERDE MANZANA 185GR PAQ 50 HOJAS
Ud CARTULINA METALIZADA LIDERPAPEL A4 5 COLORES PAQ 50 HOJ
Ud CINTA ADHESIVA AISLANTE  NEGRA 19X33
Ud CINTA CIERRE VELCRO ADHESIVO 20MM X 25M
Ud CINTA CORRECTORA TOMBOW 4,2MM X 10 MT EN BLISTER
Ud CINTA FANTASÍA FUCSIA 10 MTX19MM
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Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

Ud CINTA FANTASÍA SURTIDOS 10 MTx 31mm
Ud CLAVADORA 340 TOP PETRUS CUUERPO ALUMINIO
Ud CUADERNO ESPIRAL A4 ANTARTIK TAPA DURA 80H AZUL
Ud CUADERNO ESPIRAL A4 ANTARTIK TAPA DURA 80H MENTA
Ud CUADERNO ESPIRAL A4 ANTARTIK TAPA DURA 80H NARAN
Ud CUADERNO ESPIRAL A4 ANTARTIK TAPA DURA 80H ROSA FLU
Ud ESTROPAJO SALVAUÑAS scotch brite verde 3x2
Ud FIELTRO LIDERPAPEL 50X70 CM AMARILLO
Ud FIELTRO LIDERPAPEL 50X70 CM AZUL
Ud FIELTRO LIDERPAPEL 50X70 CM NEGRO
Ud FIELTRO LIDERPAPEL 50X70 CM ROJO
Ud FIELTRO LIDERPAPEL 50X70 CM VERDE
Ud FUNDA MULTITALADRO  FORMATO FOLIO PIEL DE NARANJA CAJA 100
Ud FUNDA MULTITALADRO CON FUELLE DIN A4 170 PAC 5
Ud GOMA EVA  GRIS 40X60 PAQ 5 PLIEGOS
Ud GOMA EVA  LIDERPAPEL 50X70CM 60GR ESP 1,5 MM CARNE
Ud GOMA EVA  LIDERPAPEL 50X70CM 60GR ESP 1,5 MM LILA
Ud GOMA EVA  LIDERPAPEL 50X70CM 60GR ESP 1,5 MM ROJO
Ud GOMA EVA  LIDERPAPEL 50X70CM 60GR ESP 1,5 MM ROSA
Ud GOMA EVA GOMA EVA  LIDERPAPEL 50X70CM 60GR ESP 1,5 MM 

SURTIDOS
Ud GOMA EVA LIDERPAPEL 50X70CM 60GR ESP 1,5 MM AMARI
Ud GOMA EVA LIDERPAPEL 50X70CM 60GR ESP 1,5 MM BLAN
Ud GOMETS FIGURAS GEOMÉTRICAS PEQ
Ud GOMETS FIGURAS GEOMÉTRICAS XL 4 ROLLOS PACK
Ud GRAPAS CLAVADORA  CAJA DE 1200 530/8 COBREADAS 
Ud LÁPICES DE CERA 4 CAJAS DE 12
Ud LÁPICES DE CERA BLANDA 2  PACK DE 24 color
Ud LÁPICES DE COLORES CLASSBOX PACK DE 132
Ud LÁPIZ DE GRAFITO HB HEXAGONAL
Ud MAQUILLAJE LIQUIDO SET 8 COLORES +PÌNCEL
Ud MINAS LIDERPAPEL GRAFITO 2MM ESTUCHE 12 MINAS
Ud PALILLOS PARA MANUALIDADES 15X2
Ud PAPEL CELOFAN LIDERPAPEL 50X70 CM 22GR BOLSA 10 HOJAS COLORES
Ud PAPEL COLOR LIDERPAPEL A4 80GR/M2 10 COLORES 
Ud PAPEL SEDA  LIDERPAPEL 52X76 CM 18GR BOLSA 10 HOJAS COLORES
Ud PEGAMENTO COLA BLANCA LAVABLE LIDERPAPEL 1000ML
Ud PEGAMENTO PURPURINA LIDERPAPEL COLORES METÁLICOS SURTI
Ud PINCELES DALER ROWNEEY SINTÉTICO MANGO CORTO DORADO B
Ud PINTURA A DEDOS JOVI 125CC 6 COLORES
Ud PLATO RECICLABLE 18CM PAQ 100 UNI
Ud PORTARROLLOS DE PLÁSTICO SOBREMESA
Ud ROTULADOR FLUORESCENTE PASTEL Q-CONNECT PTA BISELADA
Ud SORBETES DE PAPEL  NUPIK ROJO/BLANCO PAQ 50 UNI
Ud TIJERA DE OFICINA 16CM EN BOLSA FAIBO T1600
Ud TOALLITAS CARA Y MANOS PAQUE 50 TOALLITAS CON TAPA
Ud VASO DE CARTÓN BLAN 290CC 50 UNI
Ud VASO DE CARTÓN BLANCO 360   PAQ 40 UNI
Ud BOLÍGRAFO BIC CRISTAL XL 1,6 TRAZO 0,6MM AZUL C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
4D

D
C

E6
G

C
T4

N
C

43
ZP

ZH
5L

E4
7Q

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
el

illa
de

sa
na

nt
on

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

12
 



Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

Ud BOLÍGRAFO BIC CRISTAL XL 1,6 TRAZO 0,6MM NEGRO
Ud BOLÍGRAFO BIC CRISTAL XL 1,6 TRAZO 0,6MM ROJO
Ud BOLÍGRAFO CAJA 20 UNIDADES MULTICOLORES 1,6MM BIC

Millar 15,00 MILLAR PAPEL POST A4 PAPEL 100 GR CON COLAS DE PRESION
Millar MILLAR DE JUEGO COPIATIVO A4 3 HOJAS IMPRESAS 1º 1/1 2º Y 3º 1/0
Millar MILLAR SOBRE 115X225 S/VENTANA IMPRESO 1 TINTA C/FRANQUEO 

PAGADO
Millar MILLAR SOBRE 115X225 S/VENTANA IMPRESO 1 TINTA C/FRANQUEO 

PAGADO NOTIFICACION
Millar MILLAR DE JUEGO COPIATIVO A4 3 HOJAS IMPRESAS 1/0 Y 1/1
Millar MILLAR SOBRE 115X225 S/VENTANA IMPRESO 1 TINTA C/FRANQUEO
Millar MILLAR SOBRE 115X225 S/VENTANA IMPRESO 1 TINTA S/FRANQUEO
Millar MILLAR CARPETA IMPRESA 1 TINTA EN SUBCARPETA BICOLOR 240GR
Millar MILLAR CARPETA IMPRESA 1 TINTA EN SUBCARPETA BICOLOR 240GR

Ud ADAPTADOR GEMBIRD HDMI MACHO A VGA HEMBRA
Ud ADAPTADOR EWENT VGA-HDMI HEM/MAC CON CABLE 20CM
Ud ALMOHADILLA DE REPUESTO TRODAT   4924 AZUL
Ud ALMOHADILLA REPUESTO PARA TRODAT 4928
Ud ALTAVOCES LOGITECH S-150 2.0 1,5W ALAMBRICO NEGRO
Ud BANDEJA APILABLE PLÁSTICO 350X250X65MM NEGRO FAIBO 93-02
Ud BANDERITAS SEÑALIZADORA 11,9X43,2 NEON, NA, MO, VE, AZ, RS
Ud BARRA ADHESIVA STIC 22GR PRITT 1584625
Ud BLOC DE NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON Q-CONNECT 38X51 MM CON 

100 H
Ud BLOC DE NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON Q-CONNECT 76X76 MM CON 

100 H
Ud BOBINA PAPEL KRAFT 50 GR 62CMX1100M
Ud BOLÍGRAFO JOTTER XL MONO ACERO PARKER 2122756
Ud BOLÍGRAFO PILOT G-1 AZUL TINTA GEL
Ud BOLÍGRAFO ROLLER GEL RETRAC.G-2 AZUL PILOT BL-G2-7-L
Ud BOLÍGRAFO ROLLER TINTA LÍQUIDA V5 AZUL PILOT BX-V5-L
Ud BOLSA 5 FUNDA FUELLE EN"A"  MULTIT/SOLAPA
Ud CABLE HDMI MEDIARANGE 1,4 PINES ALTA VELOCIDAD LONGITUD 1,5 MT 

COL
Ud CABLE USB GEMBIRD EXTENSION USB 2,0 MACHO EMBRA 3M
Ud CAJA 100 HOJAS ETIQUETA BLANCA 70X33,8 100 HO
Ud CAJA 100 HOJAS ETIQUETA BLANCA ILC 210X297 1281 APLI
Ud CAJA 100 HOJAS ETIQUETA NARANJA 210X297 APLI
Ud CAJA 12 PINZAS ABATIBLE KORES 25MM
Ud CAJA 12 PINZAS ABATIBLE KORES 32MM
Ud CAJA 20 BOLÍGRAFOS CRISTAL LARGE FUN TRAZO 1,6MM COLORES 

SURIDOS BIC 895793
Ud CAJA 50 CHINCHETA DE COLORES ERICH KRAUSE 24877
Ud CAJA DE 1000 GRAPAS TIPO 22/6 - 24/6 COBREADAS  PARA 

GRAPADORAS  DE S
Ud CAJA DE 1000 GRAPAS TIPO 26/6 galvanizadas para grapadoras de 

sobremesa
Ud CALCULADORA DE SOBREMESA DE 8 DÍGITOS CASIO MS-80E
Ud CANON DIGITAL DISCOS
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Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

Ud CANON DIGITAL MEMORIAS USB Y TARJETAS
Ud CARPETA 2 ANILLAS 40 MM FOLIO AZUL
Ud CARPETA 4 ANILLAS 40 MM FOLIO AZUL
Ud CARPETA ESCAPARATE 40 FUNDAS PP A4 CELESTE OPACO
Ud CARPETA ESCAPARATE 40 FUNDAS PP A4 VERDE MANZANA OPACO
Ud CARTUCHO GENÉRICO HP 45 NEGRO
Ud CARTUCHO GENÉRICO HP 78 COLOR
Ud CARTULINA LIDERPAPEL A4 180GM BLANCO PAQUETE 100
Ud CINTA ADHESIVA APLI 19X33 MM ROLLO
Ud CINTA CORRECTORA KORES ROLLER 5MMX6M
Ud CINTA DYMO LETRATAG 12MMX4MT NEG/BLA S0721660
Ud CINTA EMBALAJE SILENCIOSA EN PLIPROPILENO 50MMX66,, 

TRANSPARENTE
Ud CLIP LABIADO Nº2 32 MM CAJA DE 100
Ud CUADERNO 4º CUADRICULADO 80 HOJAS
Ud CUADERNO ESPIRAL LIDEPAPEL BOSILLO DIECISEAVO APAISADO SMART 

TAPA BLANDA 80
Ud CUADERNO MIQUELRIUS A4 150 HOJAS CUADRICULADAS TAPA PP 

NEGRO
Ud CUADERNO MIQUELRIUS A5 150 HOJAS CUADRICULADAS TAPA PP 

NEGRO
Ud CUBILETE PORTALÁPICES Q-CONNECT METAL REJILLA NEGRO DIAMETRO 

86 ALTURA
Ud CÚTER ERGONÓMICO ANTIDESLIZANTE  + 3 CUCHILLAS ALTA CALIDAD 

COLORES SURTIDOS
Ud DISCO DURO EXTERNO 2.5 TOSHIBA BASIC 2TB NEGRO
Ud ETIQUETA APLI 105,0X 40,0 100H
Ud FUNDA PP FOLIO GALGA EXTRA 16 TAL.   PIEL NARANJA CAJA DE 100
Ud GOMAS ELASTICAS 140MM BOLSA 1KG
Ud GRAPADORA DE SOBREMESA METALICA MODELO 226 COLOR NEGRO 

PETRUS 44792
Ud GRAPAS PETRUS 23/6-200 (X1000)   COBREADA
Ud INK-JET BROTHER LC-3219XLBK MFC-J6530DW / MFC-J6930DW NEGRO 

3.000 PAG
Ud INK-JET BROTHER LC3219XLVAL MULTIPACK 4 COLORES NEGRO / AMARI
Ud INK-JET CANON IP1800/2500 COLOR PG-38
Ud INK-JET CANON IP1800/2500 NEGRO PG-37
Ud INK-JET HP 302XL ENVY 4524 / 4527 / 4528 / 4521 TRICOLOR 330 PAG
Ud INK-JET HP 302XL NEGRO DESKJET 1110 / 2130 / 3630 OFFICEJET 3830 / 

4650   
Ud INK-JET HP JET 903XL OFFICEJET PRO6960/6970 CIAN 825 PAG
Ud INK-JET HP JET 903XL OFFICEJET PRO6960/6970 NEGRO 825 PAG
Ud INK-JET HP JET 953XL OFFICEJET PRO 8210 / 8710 / 8725 / 7730 

AMARILLO 1600 PAGINAS
Ud INK-JET HP JET 953XL OFFICEJET PRO 8210 / 8710 / 8725 / 7730 CIAN 

1600 PAGINAS
Ud INK-JET HP JET 953XL OFFICEJET PRO 8210 / 8710 / 8725 / 7730 

MAGENTA 1600 PAGINAS
Ud INK-JET HP JET 953XL OFFICEJET PRO 8210 / 8710 / 8725 / 7730 NEGRO 

2000 PAGINAS
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Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

Ud LÁPICES DE GRAFITO STABILO SWANO 306 HB CAJA 12 UNI
Ud LIBRETA CLASICA TAPA DURA ROJA P (9X14CM) LISA MOLESKINE QP012R
Ud MARCADOR FLUOR TEXTLINER AMARILLO FABER CASTELL 154807
Ud MARCADOR FLUOR TEXTLINER AZUL FABER CASTELL 154851
Ud MARCADOR FLUOR TEXTLINER NARANJA FABER CASTELL 154815
Ud MARCADOR FLUOR TEXTLINER ROSA FABER CASTELL 154828
Ud MARCADOR FLUOR TEXTLINER VERDE FABER CASTELL 154863
Ud MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA 1-5MM 3300 AZUL EDDING 

3300-01
Ud MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA 1-5MM 3300 NEGRO EDDING 

3300-01
Ud MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA 1-5MM 3300 ROJO EDDING 

3300-01
Ud MEMORIA DIGITAL MEMORIAS USB Y TARJETAS DE MEMORIA
Ud MINAS FABER POLIMERO 0,5MM HB ESTUCHE DE 12 MINAS
Ud PACK 10 CORDON FUN IDENTIFIDADORES AZULES TARIFOLD 200541
Ud PACK 100 BOLSAS PLSTIIFCACIÓN 125 MICRAS A3 303X426 FELLOWES 

5307506
Ud PACK 100 BOLSAS PLSTIIFCACIÓN 125 MICRAS A4 303X426 FELLOWES 

5307407
Ud PACK 100 ESPIRALES METALICAS 14 MM. NEGRO FELLOWES 5110501
Ud PACK 100 ESPIRALES METALICAS 16 MM NEGRO FELLOWES 5110601
Ud PACK 100 ESPIRALES METALICAS 6 MM. NEGRO FELLOWES 5110001
Ud PACK 100 FUNDAS PLASTIFICAR 125 MICRAS BRILLO A4
Ud PACK 50 PORTADAS CARTON A4 750 GR. NEGRO FELLOWES 5135701
Ud PAÑUELO TISSU 2 CAPAS 21X20,7 CM CAJA DE 100 UNI
Ud PAPEL FOTOCOPIA HP COPY A4 80 GR 500 HOJAS
Ud PAPEL FOTOCOPIA HP COPY A5 80 GR 500 HOJAS
Ud PAPEL FOTOCOPIA NAVIGATOR DIN A3 100 GRAMOS PAQ 500 HOJAS
Ud PAPEL Q-CONNET DIN A3 80 GR NARANJA NEON PAQ 500 HOJAS
Ud PAQUETE IDENTIFICADORES COLGANTE 98X60 OFFICE BOX REF. 92016
Ud PORTACLIPS BISMARK REDONDO IMANTADO
Ud PORTADA A4 PVC 180 MICRAS TRANSPARENTE CRISTAL PAQUETE DE 

100
Ud PORTAMINAS PILOT SUPER GRIP  NEGRO 0,5 MM SUJECION DE CAUCHO
Ud PORTAROLLO SOBRMESA CINTA 19X33
Ud RATÓN ÓPTICO KENSINGTON CON  CABLE EN CAJA, NEGRO
Ud RATÓN Q-CONNECT ÓPTICO INALÁMBRICO ERGONÓMICO VERTICAL 

NEGRO
Ud REPOSAPIES ULTIMATE PROFESIONAL FELLOWES 8067001
Ud RIBBON DATACARD YMCKT FULL COLOR 250
Ud ROLLO TÉRMICO 57X35X12 KORES SIN BISFENOL
Ud ROLLO TÉRMICO SIN BISFENOL A 57X45X12 KORES
Ud ROLLO TÉRMICO SIN BISFENOL A 80X60X12 KORES
Ud Rollos PDA 80x40mm
Ud ROTULADOR EDDING PUNTA FIBRA 1200 AZUL N.3 -PUNTA REDONDA 0.5 

MM
Ud ROTULADOR EDDING PUNTA FIBRA 1200 negro N.3 -PUNTA REDONDA 

0.5 MM
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Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

Ud ROTULADOR EDDING PUNTA FIBRA 1200 ROJO N.3 -PUNTA REDONDA 0.5 
MM

Ud ROTULADOR EDDING PUNTA FIBRA 1200-04 VERDE
Ud ROTULADOR PIZARRA BLANCA 660 1,5-3MM AZUL EDDING 660-03
Ud ROTULADOR PIZARRA BLANCA 660 1,5-3MM NEGRO EDDING 660-01
Ud ROTULADOR PIZARRA BLANCA 660 1,5-3MM ROJOEDDING 660-02
Ud SACAGRAPAS ARTES
Ud SACAPUNTAS METALICO SIMPLE CON FORMA DE CUÑA 100% 

RECICLABLE FAIBO 2001
Ud SELLO MANUAL MADERA
Ud SELLO MANUAL MADERA 11,5X3CM
Ud SEÑALIZADOR DE PLANOS SURTIDOS - CAJA DE 100 UNIDADES
Ud TALADRO METÁLICO 2 AGUJEROS MODELO 52 AZUL PETRUS 33744
Ud TAMBOR BROTHER DR-1050 HL1110 DCP1510 MFC1810 NEGRO 10000 

PAG
Ud TAMBOR BROTHER DR-2300 DCPL2500D/  DCPL2520DW  / MFCL2700D
Ud TAMBOR BROTHER DR-3400 PARA HLBRO. DR3400 L6250DN HL-

L6300DW HL-L6400DW DCPENTREGAR
Ud TECLADO KENSINGTON  VALUEKEYBOARD NEGRO USB, NEGRO
Ud TIJERAS DE OFICINA 21 CM EN BOLSA FAIBO T2100
Ud TINTA SELLAR ARTES 30ML AZUL
Ud TINTA SELLAR ARTES 30ML ROJO
Ud TONER BROTHER TN 2320 DCPL2520DW DCPL2540DN MFCL2700DW 

MFCL2720DW MFCL2
Ud TONER BROTHER TN 2420 PARA 2730DW MFCL2710DW DCP-L2510 ALTA 

CAPACIDAD NEGRO
Ud TONER BROTHER TN-3480 DCPBRO. TN3480 L5500DN / DCP-L6600DW / 

HL-L5000D / M
Ud TONER HP 64A LASERJET P4015 P4515 WITH SMART PRINTING 

TECNOLOGY -10
Ud TONER HP LASERJET P1005/1006 NEGRO 1,500 PAG 35A
Ud TONER HP 59X 10,000 COPIAS NEGRO LASERJET PRO M404DN
Ud TONER XEROX EVERYDAY NEGRO BROTHER TN3480
Ud TONER XEROX NEGRO COMPATIBLE CB435/A 35A NEGRO
Ud TONER XEROX NEGRO COMPATIBLE HP26A CF226A
Ud TONER XEROX NEGRO COMPATIBLE HP85A
Ud TORRE 8 ROLLOS CINTA ADHESIVA STANDARD 199MMX33MM 

TRANSPARENTE TESA 57207-00001
Ud XEROX TÓNER PARA BROTHER HL- L2300D NEGRO (TN2320)
Ud PAPEL MANILA 62X86 BLANCO PAQ.500 HOJAS
Ud COLA BLANCA VINILO 250ML PRITT 1869963
Ud TINTA SELLAR ARTES 30ML ROJO
Ud CAJA ARCHIVO DEFINITIVO LIDERPAPEL 105 FOLIO PROLONGADO

DEBE DECIR: 
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Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

a) Proposición económica. 

Se presentará conforme al siguiente modelo: 

«  _________________________,  con  domicilio  a  efectos  de notificaciones  en  _____________, 
____________________,  n.º  ___,  con  NIF  n.º  _________,  en  representación  de  la  Entidad 
___________________, con NIF n.º ___________, enterado del expediente para la contratación del 
servicio de ___________ por procedimiento abierto, oferta económicamente más ventajosa, varios 
criterios de adjudicación, anunciado en el Perfil de contratante, hago constar que conozco el Pliego 
que  sirve  de  base  al  contrato  y  lo  acepto  íntegramente,  tomando  parte  de  la  licitación  y  
comprometiéndome a llevar a cabo el objeto del contrato por el importe de: 

UD ARTÍCULO PRECIO € 
1 BLOC NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON Q-CONNECT 75X125 CON 100 H
1 BLOC NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON Q-CONNECT 76X76 CON 100 H
1 BOLÍGRAFO BIC  CRISTAL AZUL
1 BOLÍGRAFO BIC  CRISTAL NEGRO
1 BOLÍGRAFO BIC  CRISTAL ROJO
1 BOLÍGRAFO BIC  CRISTAL VERDE
1 CARPETA CARTÓN FORRADO PAPER COAT DOCUMENTA
1 CARPETA CARTÓN FORRADO PAPER COAT DOCUMENTA
1 CARPETA CARTÓN FORRADO PAPER COAT DOCUMENTA 2 ANILLAS 40MM 

LIDERPAPEL
1 CARPETA DE GOMAS CARTÓN TAMAÑO FOLIO COLORES SURTIDOS
1 CARTULINA 50 X 65 CM  LIDERPAPEL 50X65 CM 240GR NARANJA
1 CARTULINA A4  VERDE ABETO 185GR PAQ 50 HOJAS
1 CARTULINA A4  VERDE MANZANA 185GR PAQ 50 HOJAS
1 CARTULINA METALIZADA LIDERPAPEL A4 5 COLORES PAQ 50 HOJ
1 CINTA ADHESIVA AISLANTE  NEGRA 19X33
1 CINTA CIERRE VELCRO ADHESIVO 20MM X 25M
1 CINTA CORRECTORA TOMBOW 4,2MM X 10 MT EN BLISTER
1 CINTA FANTASÍA FUCSIA 10 MTX19MM
1 CINTA FANTASÍA SURTIDOS 10 MTx 31mm
1 CLAVADORA 340 TOP PETRUS CUUERPO ALUMINIO
1 CUADERNO ESPIRAL A4 ANTARTIK TAPA DURA 80H AZUL
1 CUADERNO ESPIRAL A4 ANTARTIK TAPA DURA 80H MENTA
1 CUADERNO ESPIRAL A4 ANTARTIK TAPA DURA 80H NARAN
1 CUADERNO ESPIRAL A4 ANTARTIK TAPA DURA 80H ROSA FLU
1 FIELTRO LIDERPAPEL 50X70 CM AMARILLO
1 FIELTRO LIDERPAPEL 50X70 CM AZUL
1 FIELTRO LIDERPAPEL 50X70 CM NEGRO
1 FIELTRO LIDERPAPEL 50X70 CM ROJO
1 FIELTRO LIDERPAPEL 50X70 CM VERDE
1 FUNDA MULTITALADRO  FORMATO FOLIO PIEL DE NARANJA CAJA 100
1 FUNDA MULTITALADRO CON FUELLE DIN A4 170 PAC 5
1 GOMA EVA  GRIS 40X60 PAQ 5 PLIEGOS
1 GOMA EVA  LIDERPAPEL 50X70CM 60GR ESP 1,5 MM CARNE
1 GOMA EVA  LIDERPAPEL 50X70CM 60GR ESP 1,5 MM LILA
1 GOMA EVA  LIDERPAPEL 50X70CM 60GR ESP 1,5 MM ROJO
1 GOMA EVA  LIDERPAPEL 50X70CM 60GR ESP 1,5 MM ROSA
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Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

1 GOMA EVA GOMA EVA  LIDERPAPEL 50X70CM 60GR ESP 1,5 MM SURTIDOS
1 GOMA EVA LIDERPAPEL 50X70CM 60GR ESP 1,5 MM AMARI
1 GOMA EVA LIDERPAPEL 50X70CM 60GR ESP 1,5 MM BLAN
1 GOMETS FIGURAS GEOMÉTRICAS PEQ
1 GOMETS FIGURAS GEOMÉTRICAS XL 4 ROLLOS PACK
1 GRAPAS CLAVADORA  CAJA DE 1200 530/8 COBREADAS 
1 LÁPICES DE CERA 4 CAJAS DE 12
1 LÁPICES DE CERA BLANDA 2  PACK DE 24 color
1 LÁPICES DE COLORES CLASSBOX PACK DE 132
1 LÁPIZ DE GRAFITO HB HEXAGONAL
1 MAQUILLAJE LIQUIDO SET 8 COLORES +PÌNCEL
1 MINAS LIDERPAPEL GRAFITO 2MM ESTUCHE 12 MINAS
1 PALILLOS PARA MANUALIDADES 15X2
1 PAPEL CELOFAN LIDERPAPEL 50X70 CM 22GR BOLSA 10 HOJAS COLORES
1 PAPEL COLOR LIDERPAPEL A4 80GR/M2 10 COLORES 
1 PAPEL SEDA  LIDERPAPEL 52X76 CM 18GR BOLSA 10 HOJAS COLORES
1 PEGAMENTO COLA BLANCA LAVABLE LIDERPAPEL 1000ML
1 PEGAMENTO PURPURINA LIDERPAPEL COLORES METÁLICOS SURTI
1 PINCELES DALER ROWNEEY SINTÉTICO MANGO CORTO DORADO B
1 PINTURA A DEDOS JOVI 125CC 6 COLORES
1 PLATO RECICLABLE 18CM PAQ 100 UNI
1 PORTARROLLOS DE PLÁSTICO SOBREMESA
1 ROTULADOR FLUORESCENTE PASTEL Q-CONNECT PTA BISELADA
1 SORBETES DE PAPEL  NUPIK ROJO/BLANCO PAQ 50 UNI
1 TIJERA DE OFICINA 16CM EN BOLSA FAIBO T1600
1 TOALLITAS CARA Y MANOS PAQUE 50 TOALLITAS CON TAPA
1 VASO DE CARTÓN BLAN 290CC 50 UNI
1 VASO DE CARTÓN BLANCO 360   PAQ 40 UNI
1 BOLÍGRAFO BIC CRISTAL XL 1,6 TRAZO 0,6MM AZUL
1 BOLÍGRAFO BIC CRISTAL XL 1,6 TRAZO 0,6MM NEGRO
1 BOLÍGRAFO BIC CRISTAL XL 1,6 TRAZO 0,6MM ROJO
1 BOLÍGRAFO CAJA 20 UNIDADES MULTICOLORES 1,6MM BIC
1 MILLAR PAPEL POST A4 PAPEL 100 GR CON COLAS DE PRESION
1 MILLAR DE JUEGO COPIATIVO A4 3 HOJAS IMPRESAS 1º 1/1 2º Y 3º 1/0
1 MILLAR SOBRE 115X225 S/VENTANA IMPRESO 1 TINTA C/FRANQUEO PAGADO
1 MILLAR SOBRE 115X225 S/VENTANA IMPRESO 1 TINTA C/FRANQUEO PAGADO 

NOTIFICACION
1 MILLAR DE JUEGO COPIATIVO A4 3 HOJAS IMPRESAS 1/0 Y 1/1
1 MILLAR SOBRE 115X225 S/VENTANA IMPRESO 1 TINTA C/FRANQUEO
1 MILLAR SOBRE 115X225 S/VENTANA IMPRESO 1 TINTA S/FRANQUEO
1 MILLAR CARPETA IMPRESA 1 TINTA EN SUBCARPETA BICOLOR 240GR
1 ALMOHADILLA DE REPUESTO TRODAT   4924 AZUL
1 ALMOHADILLA REPUESTO PARA TRODAT 4928
1 BANDEJA APILABLE PLÁSTICO 350X250X65MM NEGRO FAIBO 93-02
1 BANDERITAS SEÑALIZADORA 11,9X43,2 NEON, NA, MO, VE, AZ, RS
1 BARRA ADHESIVA STIC 22GR PRITT 1584625
1 BLOC DE NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON Q-CONNECT 38X51 MM CON 100 H
1 BLOC DE NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON Q-CONNECT 76X76 MM CON 100 H
1 BOLÍGRAFO PILOT G-1 AZUL TINTA GEL
1 BOLÍGRAFO ROLLER GEL RETRAC.G-2 AZUL PILOT BL-G2-7-L
1 BOLÍGRAFO ROLLER TINTA LÍQUIDA V5 AZUL PILOT BX-V5-L
1 BOLSA 5 FUNDA FUELLE EN"A"  MULTIT/SOLAPA
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Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

1 CAJA 100 HOJAS ETIQUETA BLANCA 70X33,8 100 HO
1 CAJA 100 HOJAS ETIQUETA BLANCA ILC 210X297 1281 APLI
1 CAJA 100 HOJAS ETIQUETA NARANJA 210X297 APLI
1 CAJA 12 PINZAS ABATIBLE KORES 25MM
1 CAJA 12 PINZAS ABATIBLE KORES 32MM
1 CAJA 20 BOLÍGRAFOS CRISTAL LARGE FUN TRAZO 1,6MM COLORES SURIDOS BIC 

895793
1 CAJA 50 CHINCHETA DE COLORES ERICH KRAUSE 24877
1 CAJA DE 1000 GRAPAS TIPO 22/6 - 24/6 COBREADAS  PARA GRAPADORAS  DE S
1 CAJA DE 1000 GRAPAS TIPO 26/6 galvanizadas para grapadoras de sobremesa
1 CALCULADORA DE SOBREMESA DE 8 DÍGITOS CASIO MS-80E
1 CANON DIGITAL DISCOS
1 CANON DIGITAL MEMORIAS USB Y TARJETAS
1 CARPETA 2 ANILLAS 40 MM FOLIO AZUL
1 CARPETA 4 ANILLAS 40 MM FOLIO AZUL
1 CARPETA ESCAPARATE 40 FUNDAS PP A4 CELESTE OPACO
1 CARPETA ESCAPARATE 40 FUNDAS PP A4 VERDE MANZANA OPACO
1 CARTUCHO GENÉRICO HP 45 NEGRO
1 CARTUCHO GENÉRICO HP 78 COLOR
1 CARTULINA LIDERPAPEL A4 180GM BLANCO PAQUETE 100
1 CINTA ADHESIVA APLI 19X33 MM ROLLO
1 CINTA CORRECTORA KORES ROLLER 5MMX6M
1 CINTA DYMO LETRATAG 12MMX4MT NEG/BLA S0721660
1 CINTA EMBALAJE SILENCIOSA EN PLIPROPILENO 50MMX66,, TRANSPARENTE
1 CLIP LABIADO Nº2 32 MM CAJA DE 100
1 CUADERNO ESPIRAL LIDEPAPEL BOSILLO DIECISEAVO APAISADO SMART TAPA 

BLANDA 80
1 CUADERNO MIQUELRIUS A4 150 HOJAS CUADRICULADAS TAPA PP NEGRO
1 CUADERNO MIQUELRIUS A5 150 HOJAS CUADRICULADAS TAPA PP NEGRO
1 CUBILETE PORTALÁPICES Q-CONNECT METAL REJILLA NEGRO DIAMETRO 86 

ALTURA
1 CÚTER ERGONÓMICO ANTIDESLIZANTE  + 3 CUCHILLAS ALTA CALIDAD COLORES 

SURTIDOS
1 DISCO DURO EXTERNO 2.5 TOSHIBA BASIC 2TB NEGRO
1 ETIQUETA APLI 105,0X 40,0 100H
1 FUNDA PP FOLIO GALGA EXTRA 16 TAL.   PIEL NARANJA CAJA DE 100
1 GOMAS ELASTICAS 140MM BOLSA 1KG
1 GRAPADORA DE SOBREMESA METALICA MODELO 226 COLOR NEGRO PETRUS 

44792
1 GRAPAS PETRUS 23/6-200 (X1000)   COBREADA
1 INK-JET BROTHER LC-3219XLBK MFC-J6530DW / MFC-J6930DW NEGRO 3.000 PAG
1 INK-JET BROTHER LC3219XLVAL MULTIPACK 4 COLORES NEGRO / AMARI
1 INK-JET CANON IP1800/2500 COLOR PG-38
1 INK-JET CANON IP1800/2500 NEGRO PG-37
1 INK-JET HP 302XL ENVY 4524 / 4527 / 4528 / 4521 TRICOLOR 330 PAG
1 INK-JET HP 302XL NEGRO DESKJET 1110 / 2130 / 3630 OFFICEJET 3830 / 4650   
1 INK-JET HP JET 903XL OFFICEJET PRO6960/6970 CIAN 825 PAG
1 INK-JET HP JET 903XL OFFICEJET PRO6960/6970 NEGRO 825 PAG
1 INK-JET HP JET 953XL OFFICEJET PRO 8210 / 8710 / 8725 / 7730 AMARILLO 1600 

PAGINAS
1 INK-JET HP JET 953XL OFFICEJET PRO 8210 / 8710 / 8725 / 7730 CIAN 1600 PAGINAS
1 INK-JET HP JET 953XL OFFICEJET PRO 8210 / 8710 / 8725 / 7730 MAGENTA 1600 
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Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

1 INK-JET HP JET 953XL OFFICEJET PRO 8210 / 8710 / 8725 / 7730 NEGRO 2000 
PAGINAS

1 LÁPICES DE GRAFITO STABILO SWANO 306 HB CAJA 12 UNI
1 LIBRETA CLASICA TAPA DURA ROJA P (9X14CM) LISA MOLESKINE QP012R
1 MARCADOR FLUOR TEXTLINER AMARILLO FABER CASTELL 154807
1 MARCADOR FLUOR TEXTLINER AZUL FABER CASTELL 154851
1 MARCADOR FLUOR TEXTLINER NARANJA FABER CASTELL 154815
1 MARCADOR FLUOR TEXTLINER ROSA FABER CASTELL 154828
1 MARCADOR FLUOR TEXTLINER VERDE FABER CASTELL 154863
1 MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA 1-5MM 3300 AZUL EDDING 3300-01
1 MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA 1-5MM 3300 NEGRO EDDING 3300-01
1 MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA 1-5MM 3300 ROJO EDDING 3300-01
1 MEMORIA DIGITAL MEMORIAS USB Y TARJETAS DE MEMORIA
1 MINAS FABER POLIMERO 0,5MM HB ESTUCHE DE 12 MINAS
1 PACK 100 BOLSAS PLASTIFICACIÓN 125 MICRAS A3 303X426 FELLOWES 5307506
1 PACK 100 BOLSAS PLASTIFICACIÓN 125 MICRAS A4 303X426 FELLOWES 5307407
1 PACK 100 ESPIRALES METALICAS 14 MM. NEGRO FELLOWES 5110501
1 PACK 100 ESPIRALES METALICAS 16 MM NEGRO FELLOWES 5110601
1 PACK 100 ESPIRALES METALICAS 6 MM. NEGRO FELLOWES 5110001
1 PACK 100 FUNDAS PLASTIFICAR 125 MICRAS BRILLO A4
1 PACK 100 PORTADAS SIMIL PIEL A4 250 GR. NEGRO FELLOWES 5370405
1 PAPEL FOTOCOPIA HP COPY A4 80 GR 500 HOJAS
1 PAPEL FOTOCOPIA HP COPY A5 80 GR 500 HOJAS
1 PAPEL FOTOCOPIA NAVIGATOR DIN A3 100 GRAMOS PAQ 500 HOJAS
1 PAPEL Q-CONNET DIN A3 80 GR NARANJA NEON PAQ 500 HOJAS
1 PORTACLIPS BISMARK REDONDO IMANTADO
1 PORTADA A4 PVC 180 MICRAS TRANSPARENTE CRISTAL PAQUETE DE 100
1 PORTAMINAS PILOT SUPER GRIP  NEGRO 0,5 MM SUJECION DE CAUCHO
1 PORTAROLLO SOBRMESA CINTA 19X33
1 RATÓN ÓPTICO KENSINGTON CON  CABLE EN CAJA, NEGRO
1 RATÓN Q-CONNECT ÓPTICO INALÁMBRICO ERGONÓMICO VERTICAL NEGRO
1 REPOSAPIES ULTIMATE PROFESIONAL FELLOWES 8067001
1 RIBBON DATACARD YMCKT FULL COLOR 250
1 ROLLO TÉRMICO 57X35X12 KORES SIN BISFENOL
1 ROLLO TÉRMICO SIN BISFENOL A 57X45X12 KORES
1 ROLLO TÉRMICO SIN BISFENOL A 80X60X12 KORES
1 Rollos PDA 80x40mm
1 ROTULADOR EDDING PUNTA FIBRA 1200 AZUL N.3 -PUNTA REDONDA 0.5 MM
1 ROTULADOR EDDING PUNTA FIBRA 1200 negro N.3 -PUNTA REDONDA 0.5 MM
1 ROTULADOR EDDING PUNTA FIBRA 1200 ROJO N.3 -PUNTA REDONDA 0.5 MM
1 ROTULADOR EDDING PUNTA FIBRA 1200-04 VERDE
1 ROTULADOR PIZARRA BLANCA 660 1,5-3MM AZUL EDDING 660-03
1 ROTULADOR PIZARRA BLANCA 660 1,5-3MM NEGRO EDDING 660-01
1 ROTULADOR PIZARRA BLANCA 660 1,5-3MM ROJOEDDING 660-02
1 SACAGRAPAS ARTES
1 SACAPUNTAS METALICO SIMPLE CON FORMA DE CUÑA 100% RECICLABLE FAIBO 

2001
1 SELLO MANUAL MADERA
1 SELLO MANUAL MADERA 11,5X3CM
1 SEÑALIZADOR DE PLANOS SURTIDOS - CAJA DE 100 UNIDADES
1 TALADRO METÁLICO 2 AGUJEROS MODELO 52 AZUL PETRUS 33744
1 TAMBOR BROTHER DR-1050 HL1110 DCP1510 MFC1810 NEGRO 10000 PAG
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Ayuntamiento de Velilla de San Antonio

1 TAMBOR BROTHER DR-2300 DCPL2500D/  DCPL2520DW  / MFCL2700D
1 TAMBOR BROTHER DR-3400 PARA HLBRO. DR3400 L6250DN HL-L6300DW HL-

L6400DW DCPENTREGAR
1 TECLADO KENSINGTON  VALUEKEYBOARD NEGRO USB, NEGRO
1 TIJERAS DE OFICINA 21 CM EN BOLSA FAIBO T2100
1 TINTA SELLAR ARTES 30ML AZUL
1 TINTA SELLAR ARTES 30ML ROJO
1 TONER BROTHER TN 2420 PARA 2730DW MFCL2710DW DCP-L2510 ALTA 

CAPACIDAD NEGRO
1 TONER HP 64A LASERJET P4015 P4515 WITH SMART PRINTING TECNOLOGY -10
1 TONER HP 59X 10,000 COPIAS NEGRO LASERJET PRO M404DN
1 TONER XEROX EVERYDAY NEGRO BROTHER TN3480
1 TONER XEROX NEGRO COMPATIBLE CB435/A 35A NEGRO
1 TONER XEROX NEGRO COMPATIBLE HP26A CF226A
1 TONER XEROX NEGRO COMPATIBLE HP85A
1 TORRE 8 ROLLOS CINTA ADHESIVA STANDARD 199MMX33MM TRANSPARENTE 

TESA 57207-00001
1 XEROX TÓNER PARA BROTHER HL- L2300D NEGRO (TN2320)

Tercero: Publicar la corrección de error en el perfil de contratante, sustituyendo el PCAP publicado 
por otro debidamente corregido y procediendo a anunciar nueva convocatoria concediendo el plazo 
de 10 días  hábiles para la presentación de proposiciones.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
4D

D
C

E6
G

C
T4

N
C

43
ZP

ZH
5L

E4
7Q

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
el

illa
de

sa
na

nt
on

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 1
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Velilla de San Antonio
	2024-09-12T11:26:27+0200
	Velilla de San Antonio
	CRISTINA CERQUERA JIMENEZ - 53024968D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Velilla de San Antonio
	2024-09-12T12:47:34+0200
	Velilla de San Antonio
	JESÚS SANTOS OÑATE - 01095657Y (FIRMA)
	Lo acepto




